
Rozšíření Drosera rotundifolia na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-12

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6160c 1 Klokočov (Hadač et Hadač 1942, Neuhäusl et Neuhäuslová 1976 vše in Kučerová 1994) 

6258a 1 Leština u Světlé n. Sáz.: Kunický r. (Culek 1955 in Kučerová 1994, Faltysová 1991) 

6258b 1 Habry: bažinatá louka u Habrů v hojnosti (Jahn 1882 BRNU), Chrtníč: Radinovský potok 
v obci (Culek 1955 in Kučerová 1994), rašelinná louka V obce (v r. 1975 Jaroš 1998), 
Kobylí Hlava: rašelinná louka u obce (Obdržálek PRC) 

6258c 1 Světlá n. Sáz.: údolí Žebrákovského potoka (Blažková 1977 ČNFD) 

6259a 1 Rybníček (Culek 1955 in Kučerová 1994) 

6259c 1 Jiříkov: rybník SV obce (1982 in Kučerová 1994) 

6260a 1 6260a (Faltys 1990) 



6260b 2 Chloumek: PR Maršálka (Neuhausl et Neuhauslová, Hadač et Hadač 1971, Faltys 1983 
et 1987 vše in Kučerová 1994, v r. 1993 Jirásek 1995, not. Čech 2008) 

6260c 2 Horní Sokolovec: PP Písník (Faltysová 1991, not. Čech 1992-2005, Hadač et al. 1994, 
Jirásek 1995, Koutecký 2003 CBFS, not. Juřička cca 2005) 

6260d 2 Hudeč: SV nad obcí (Faltys 1983 in Hadeč et al. 1994), Podmoklany: Zlatá louka (např. 
not. Čech 1993-2014, Peterka 2013), Rovný: EL Rybníček pod Kocourovem (Faltys 1983, 
1987, Řepka et Bureš 1980, 1990 - vše in Kučerová 1994, Jirásek 1995) 

6261c 2 Stružinec: Očarovaný palouk (not. Čech 2014), rašel. louka cca 800 m VJV středu osady 
(not. Juřičková et Juřička 2015), Zalíbené: podél potoka od přehrady ke vsi (Hendrych 
1951), bývalé vrchoviště mezi obcí a Košinovem (Gregor 1957) 

6261d 2 Filipov: Kameničky (Trávníček 1990 in FK Hlinsko in NDOP, Vozanka 2002 NDOP, 
Košnar 2012 NDOP), Chlumětín (Mikešová 2001 NDOP, Košnar 2012 NDOP), Chotáry 
dolní (not. Čech 2014), Jeníkov: PP Louky v Jeníkově (Hendrych 1951, Štechová et al. 
2010, not. Čech 2014, not. Juřička 2014), Vortová: PP Zlámanec (Skalický 1990 FK 
Hlinsko in NDOP, Růžička 1994 MJ, Hájek 1999 in Faltys in litt., not. Čech 2012, Peterka 
2013, not. Juřička 2014) 

6262b 2 Borová: S trati pod požární nádrží (Faltysová 1992 NDOP, Mikolášková 2003 NDOP) 

6262c 2 Chlumětín: silnice ke Svratce (Bureš 1988 MJ), rašeliniště JV obce (Trávníček 1990 in 
FK Hlinsko in NDOP), r. Starý (Gregor 1957, Trávníček 1990 FK Hlinsko in Pladias), 
Svratka: pod Karlštejnem (Formánek 1887), Svratouch: PP U Tučkovy hájenky (Hendrych 
1951, Faltysová 1988 NDOP, Rusňák & Lemberková 2006, Sutorý et al. 2010 in NDOP), 
r. Chochol (Bureš 1988 MJ) 

6262d 2 Damašek: PR Damašek (Bureš 1990 FK Hlinsko in Pladias, Sklenář 2002 NDOP, Lusňák 
& Lemberková 2005, Štechová et al. 2010b, Peterka 2013, not. Juřička 2014), Borová: 
louka u Bukoviny u Borové (Cimprich 1927 PRC) 

6357b 1 Bojiště: obec (Kobrle 1964 in Kučerová 1994), mezi Kouty a obcí (Kobrle 1964 in 
Kučerová 1994) 

6357d 1 Kaliště: PR Rybník Pařez (Švarc 1974 MJ), Rejčkov: 1 km J obce (Faltys 1991 in 
Kučerová 1994), r. Pařez (Smejkal 1974 in Skalický & Štech 2000, Faltys 1991 NDOP) 

6358a 1 Světlá n. Sáz.: údolí Žebrákovského potoka (Blažková 1976 ČNFD) 

6358c 1 Lipnice n. Sáz.: u samoty Malířovna (Slavík 1974 in Skalický & Štech 2000), PR Kamenná 
Trouba (Faltysová 1991), Radostovice: rašeliniště V od silnice (Faltys 1986 NDOP) 

6359a 1 Olešná: Lužický potok u Kopaniny (Culek 1955 in Kučerová 1994), Skuhrov: u potoka 
Možlava SZ obce (Culek 1955 in Kučerová 1994) 

6359b 1 Čachotín: okolí malého rybníka v lese (v Boučí) (Šrůtek 1978 ROZ), Rozsochatec: údolí 
Břevnického potoka (Faltysová 1991) 

6359c 1 Havl. Brod: r. nad Perknovem, r. Hajdovec (Novák 1878 in Kučerová 1994) 

6359d 1 Český Dvůr: pod obcí (Novák 1878 in Kučerová 1994), Havlíčkův Brod: Jilemnické údolí 
(Štefánek 1961, Fiedler 1940 PRC) 

6360a 1 Vlachov: dosud hojná na rašelinných loukách celého okolí, na Čermačce (Štefánek 1961) 

6360b 2 Havlíčkova Borová (Faltysová 1991, Růžička 1999, Lysák 2001 NDOP), Peršíkov (Faltys 
1984, Faltysová 1988 in Kučerová 1994, not. Čech 1992, Růžička 1996 MJ), Sobíňov: 
niva Doubravy (Faltys 1988, 1989 in Kučerová 1994), Staré Ransko: PR Ranská jezírka 
(Domin 1924 in Kučerová 1994, Gregor 1957, Faltys 1981 NDOP, Krátká et Faltys 1982, 
1987 in Kučerová 1994, Faltysová 1991, not. Čech 1998-2009, Hájek 1999 in Faltys in 
litt., not. Juřička 2007, Juřička 2007 Pladias, Štechová et al. 2010a, Doležalová 2015 
NDOP), Podhorský r. (Krátká et Faltys 1982, 1985, Faltysová 1987 - vše in Kučerová 
1994), Ranský Babylon (Faltys 1990) 

6360c 1 Česká Bělá: dosud hojná na rašelinných loukách celého okolí, Cibotínské údolí (Štefánek 
1961), Pohled: u Sv. Anny (Čelakovský 1868-1883) 

6360d 2 Havlíčkova Borová: louka Amerika (Gregor 1957 in Škarvadová 1996), louka Kopaniny 
(Faltys 1984, Faltys 1984 in Kučerová 1994, Řetický 2010 NDOP), Malá Losenice. PR 
Branty (Vitoušek 1884 BRNU, Bureš 1988 MJ, not. Růžička 1995, Růžička 1999, not. 
Juřička 2007, Juřička & Juřičková 2008a), Oudoleň: r. V silnice na Cibotín (Štefánek 
1965, Faltys 1986 in Kučerová 1994), Vepřová: 0,8 km S obce (Bureš 1988 MJ) 

6361a 2 Hluboká: NPR Řeka (Faltysová 1987, not. Růžička 1995, not. Čech 1998-2007, Růžička 
1999, Faltys, Faltys & Samková 1999 in Faltys in litt., Skalický 1990 in Kučerová 1994, 
not. Juřička 2012, Peterka 2013), Radostín: NPR Radostínské rašeliniště (Klika & 
Šmarda 1944c, Růžička 1991 MJ, Růžička 1993, 1999, not. Růžička 1997, Faltys 1999 



in Faltys in litt., Lysák 2001 NDOP, not. Čech 2008, Peterka 2013, not. Juřička 2014), 
Štíří Důl (Domin 1923, 1924, Nenadál 1976, Nováková 1977, Faltys 1982, 1985, Skalický 
1982, 1990 - vše in Kučerová 1994), Vojnův Městec: Malé Dářko (Klika & Šmarda 1944c), 
J od r. Malé Dářko (Růžička 1969 MJ, Sádecký 1973 MJ) 

6361b 1 Herálec: r. Kuchyně (Hendrych 1951, Balátová-Tuláčková 1980) 

6361c 2 Polnička: PR Pod Kamenným vrchem (Ondráčková 1986 ZMT ,Růžička 1986 MJ, 1989 
MJ, Bureš 1988 MJ, Balátová-Tuláčková & Bureš 1988a, not. Čech 1996, Růžička 1999, 
Zabloudil 2001 NDOP, not. Juřička 2010, Juřička et al. 2013, Peterka 2013), Račín: více 
lokalit (Růžička 1967 MJ, Sádecký 1973 MJ, Bureš 1990 in Škarvadová 1996), Dlouhá 
louka (Gregon 1957, Sádecký 1973 Pladias, Růžička 1991, 1999, Zabloudil 2002 NDOP), 
Radostín: širší okolí Velkého Dářka (např. Klika & Šmarda 1944c, Neuhäusl 1975), 
Vepřová: Vepřovský nový r. (Domin 1923 in Škarvadová 1996, Bureš 1988 MJ) 

6361d 1 Polnička: S cíp Pilského rybníka, Světnov: rašelinná louka u Světnova (Gregor 1957), 
Cikháj: louka na J okraji obce (Gregor 1957), rašelinná louka pod myslivnou (Staněk 1921 
BRNU) 

6362a 2 Herálec: Brušovec, údolí Brušoveckého potoka S osady (Řetický 2010 NDOP) 

6362c 2 Kadov, Vršany, Tři Studně: r. Sykovec (Formánek 1887), Kadov: Kadůvek (Řetický 2010 
NDOP), Samotín (Lysák 2002 NDOP), Sklené: louky (Formánek 1887, Havelka 1896, 
Klika & Šmarda 1944c, Gregor 1957, Sádecký 1973 Pladias, Sádecký 1973 MJ, Jatiová 
1979) 

6362d 2 Nový Jimravov: Rabuňka (Lysák 2003 NDOP), Odranec: Odranec, louky JJV obce (Lysák 
2003 NDOP, Řetický 2010 NDOP, Štechová et al. 2010b, not. Čech 2014), Pod silnicí 
(not. Čech 2014), Kadov: rašelinná louka na silnici k Pasekám (Staněk 1921 BRNU) 

6363a 2 Javorek: SV okraj obce (Lysák 2003 NDOP) 

6363c 2 Jimramov, Nový Jimramov (Formánek 1887), na rašeliništi u Jimramova (Švestka 1934 
BRNM), Roženecké Paseky: na V okraji obce (Lysák 2003 NDOP, Řetický 2010 NDOP) 

6457b 1 Horní Rápotice: rašelinná louka S od vsi (Čábera 1969), Kaliště: Rápotický les (Čábera 
1969), r. Horní Rychta (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Proseč: rašelinné louky u rybníčku při cestě do Pustého Lhotska JV obce (Mladý 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Světlický Dvůr, Malý Budíkov: louka u lesa Coukov Z osady, 
Budíkov: rašel. louka Pod vršky V obce (Čábera 1969) 

6458c 1 Plačkov: Plačkovský r. (Sofron et al. 1975 in Skalický & Štech 2000, Růžička 1989 MJ) 

6458d 1 např. Pavlov u Herálce: vlhké louky směrem k Mikulášovu (Dostál 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Skorkov: rašeliniště kolem Pilského rybníka (v r. 1966 in Rybníček 1974, 
Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), Zdislavice: podél přítoku Perlového potoka k 
Zdislavickému rybníku (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000), Úsobí: rašelinné louky 
u potůčku V směrem od hájenky Kukačka 1 km SZ obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000),  u Pilského potoka (Růžička 1974 MJ, 1978 MJ) 

6459b 1 Baštínov: bahnitá louka u Baštínova (Schwarzel 1864 MJ) 

6459d 1 Šlapanov: mokrá louka u Šlapanova (Stránský 1870 MJ) 

6460b 1 Přibyslav: bažinná louka u Olešné [dnes = Olešenka] (Vitoušek 1902 BRNU, rev. Z. 
Kaplan) 

6460c 1 Dolní Věžnice (Bureš 1987 MJ), Věžnice: raš. Bejčina (Jatiová 1962, Rybníček & 
Rybníčková 1972, Faltys 1988) 

6461a 1 např. Přední Hamry (Formánek 1887), Šlákhamry (Formánek BRNM), Hamry n. Sáz.: 
lesní louka při cestě mezi Peperkem a Rejznarkou, okolí rybníku Rejznarka (Šmarda 
1943, Gregor 1957) 

6461b 1 Žďár nad Sázavou: např. na rašelinných loukách u Žďáru (Dvořák 1907 BRNU, Formánek 
BRNM, Havelka 1896), Počítky: S a SZ obce (Kühn 1971 BRNU), Mělkovice (Formánek 
BRNM), u potoka Staviště S osady (Sádecký 1973 in Růžička et al 1968 - 2011) 

6461c 2 Budeč: r. Velký Babín (Růžička 1989 MJ, Růžička 1999, Mutina 2001 NDOP), Matějov: 
Matějovský r. (Klika & Šmarda 1944c, Dvořák 1907 BRNM), Nové Veselí: údolí Oslavy, 
Veselský (Panský) r. (Dvořák 1907 ZMT) 

6462a 2 Nové Město n. Mor.: širší okolí (Formánek 1887, Havelka 1896, Suza 1936, Wildt 1914 
BRNM, Cejnek 1929 BRNU), PP Pernovka (Smejkal 1973 MJ, Grüll 1985c, Charvátová 
2010 MJ, Juřička & Juřičková 2012), Lhotka, Maršovice, Rokytno, Vlachovice (Formánek 
1887) 

6462b 1 Nové Město n. Mor.: okolí Míchovských rybníků (Havelka 1896), Žákova cihelna (Smejkal 
1966 BRNU), Pohledec (Formánek 1887, Havelka 1896, Klika & Šmarda 1944c, Gregor 



1957), prameny Olešné (Cejnek 1929 BRNU), Vojtěchov u Nového Města n. Mor.: silnice 
k Zubřímu 1 km Z obce (Bureš & Řepka 1989) 

6462c 1 Nové Město n. Mor.: v Lopatách (Formánek 1887) 

6462d 2 Olešná (Šmarda 1943, Klika & Šmarda 1944c, Rybníček 1964), Cinzendorf (Havelka 
1896), Radešínská Svratka: Na hájích (not. Čech 2004) 

6463a 2 Písečné (Formánek 1887), Velké Janovice: údolí Janovického potoka Z obce (not. Čech 
2005) 

6463b 1 Witochov [=Vítochov] (Formánek BRNM) 

6463c 1 Horní Rožínka (Formánek 1887), Rovné: Domanínský r. (Gregor 1957) 

6463d 1 Ždánice (Formánek 1887) 

6464a 1 Rovečné: na bařinách u Rovečína (Fleischer 1879 BRNU), louky u "Horního lesa" za 
Rovečínem (Člupek 1883 PRC), Věstínek: mechovitá louka mezi dvěma lesy, směr k 
Rovečínu (Fleischerová 1915 BRNM) 

6555b 1 Pacov: rybník mezi obcí a Zhořcem (Slavík 1974) 

6555d 1 Nehyba: nad žel. přejezdem J obce (Židová 1975), Obrataň: při S úpatí Svidníku, v 
pramenné oblasti Obrataňského potoka (Ujčík & Pavlíček 1962 BRNU, Pavlíček 1980 in 
Růžička et al. 1968-2011), Vintířov: Vintířovské rašeliniště (not. Čech 1993) 

6557b 1 Onšovice: 1 km J až JJV obce (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6557d 1 Proseč p. Křem.: pod trojicí rybníčků JV obce (v. r. 1985 Chán et al. 2001) 

6558a 1 Dudín: širší okolí (Král 1974 & Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000, Růžička 1978 MJ, 
Řepka & Lustyk 1995), Březina (not. Čech 1994), Ústí: Klábovka (Lustyk 1993 MJ, Čech 
1994 herb. Čech, Řepka & Lustyk 1995) 

6558b 2 Branišov: V Hati (Ekrtová et al. 2015c), K Branišovsku (not. Čech 2014), U Farského lesa 
(not. Juřička 2011, 2013), Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště (Skalický 1974 in Skalický 
& Štech 2000, Růžička 1982 MJ, Charvátová 1985 MJ, Růžička 1989, not. Čech 1993, 
Lippl 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2006, Štech & Štechová 2009, Ekrtová et al. 
2015g), Šimanov: Rašeliniště pod Trojanem (not. Čech 2005, Ekrtová et al. 2015c), u 
Jiřínského potoka (not. Juřička 2013), Zbinohy: Mlýnský r. (Růžička 1974 MJ) 

6558c 2 Jankov: PR U Milíčovka (Růžička 1964 MJ, 1965 MJ, Štech & Štechová 2005 in Čech et 
al. 2006), pod silnicí Jihlava -Pelhřimov (Růžička 1969 MJ), Milíčov: PR Na Oklice 
(Růžička 1983 MJ, not. Čech 1992-2012, Růžička et al. 1997, Štech 2005 in Čech et al. 
2006, Houzarová 2010 ZMT, Ekrtová et al. 2015c), Opatov: u Jankovského potoka 
(Růžička 1989 MJ), za Hovorkovým mlýnem (Čech 1996 herb. Čech) 

6558d 2 Dušejov: PR Chvojnov (Růžička 1966 MJ, 1982 MJ, Rybníček 1974, Růžička 1989, 
Trávníček in Čech et al. 2006, Ekrtová et al. 2014d, not. Juřička 2014), Jiřín: u 
Maršovského potoka (Růžička 1990 MJ), U Šeredů (not. Čech 1994), Milíčov: Chvojnov 
(not. Čech 1993-2012, Trávníček 2005 in Čech et al. 2006), Vyskytná nad Jihlavou: 200m 
Z Farského r. (Růžička 1982 MJ), Zbilidy: u rybníčku vpravo od silnice do Maršova 
(Růžička 1980 MJ) 

6559a 1 Kosovy: louky V obce (Faltys 1986 NDOP), Větrný Jeníkov: u Černého r. (Kobrle in 
Čábera 1969, Mišák in Růžička 1969-2011) 

6559b 1 Červený kříž u Štoků (Rybníček & Rybníčková 1972) 

6560b 1 Janovice: v lese Hory (Diener 1925 in Pladias), Stáj: v lese Ochoza Z obce (Halmová-
Peřinová 1972) 

6560d 2 Arnolec: r. Nikl (Macháček 1987, Juřička 2008 in Růžička et al. 1968-2011, not. Čech 
2004, Čech 2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička 2008) 

6561a 1 Bohdalov: prameniště u hájenky (Brižický 1938 BRNU) 

6561b 1 Pavlov: r. Vylhal (Fňukal verb. cca 1950 in Lysák 2000) 

6561c 1 Dědkov: na rašelinných loukách (Picbauer 1906 in Lysák 2000, Růžička in Růžička et al. 
1968-2011) 

6561d 1 Netín: na rašelinných loukách (Picbauer 1902 BRNU, Růžička in Růžička et al. 1968-
2011) 

6562a 1 Rousměrov: Sklený r. [Velký Sklenský r.] (Cejnek BRNU) 

6562b 1 Dolní Bobrová, Horní Bobrová (Formánek 1887), Radešín: na vlhkých loukách (Thenius 
1921 BRNU) 



6562c 2 Bory: PP Mrázkova louka (Grüll 1985d, Lysák 2001 NDOP, not. Čech 1999), Sklené nad 
Oslavou: rybníček Mazlů (Cejnek 1929 BRNU), Dobrá Voda: r. Šébeň (Malý 1965 BRNU), 
Radenice (Formánek 1887) 

6562d 1 Bobrůvka: rašelinná louka pod Sklenským lesem JZ obce (Slavoňovský 1947 BRNU), 
Horní Libochová (Formánek 1887), Pikárec: rašelinná louka SZ obce (Slavoňovský 1947 
BRNU) 

6563b 1 Býšovec: potok Býšovec, Věžná: mezi obcí a samotou Veselka (Šmarda 1943, 1944), 
Věchnov (Formánek 1887) 

6655b 1 Černovice: za židovským hřbitovem pod Svidníkem (Čejp 1948), Moudrov: u silnice do 
Věžné (Nováček 1951 in Čábera 1969), Svatava: J obce (Židová 1975) 

6655d 1 Bořetín: rašelinná louka na záp. břehu rybníka Nový J obce (Křísa 1962 PRC, rev. Z. 
Kaplan) 

6656a 1 Markvarec: r. Huntov (v r. 1987 Chán et al. 2001), Těmice: u Těmického potoka (Nováček 
in Čábera 1969) 

6656c 2 Dráchov: u rybníka mezi Dvorkem a osadou, Těmice: louky na Babín (Nováček in Čábera 
1969), Těmice: PP Rybníček u Starých Hutí (not. Čech 2010, vysazena, Pokorný 2010 
NDOP) 

6656d 2 Častrov: PP Pstruhovec (not. Čech 1994-2010, Vitner 2002 NDOP), Kamenice n. Lip.: 
Jestřábí vrch, pod židovským hřbitovem, pod hrází r. Oko, u Rudolfovy pily (Nováček in 
Čábera 1969), Pelec: Kněžský r. (not. Čech 1994-2010, Vitner 2002 NDOP, Čech 2007 
MJ) 

6657b 2 Sázava pod Křemešníkem: Čermákovy louky (not. Čech 2008), Zajíčkov: rybníčky a r. 
Dubinka, Radňov: u potoka ca 1 km JV obce (Rybenský 1980-1984 in Chán et al. 2001) 

6657c 2 Mezná: PR V Mezence (Růžička 1973 MJ, 1974 MJ, 1987 MJ, not. Čech 2000), Veselá: 
J břeh r. Hladov (v r. 1986 Chán et al. 2001), Vlásenice-Drbohlavy: mokrá louka (Válek 
1953 HR) 

6657d 1 Bělá (Rybenský 1985 in Chán et al. 2001), Polesí: V suchém borku (not. Čech 1991 ) 

6658a 2 Hojkov: NPP Hojkovské rašeliniště (Rybníček & Rybníčková 1972, Růžička 1985 MJ, not. 
Čech 1994-2014, Růžička et al. 1997, Dvořáčková 2001 NDOP, Havlíková 2005 NDOP, 
Ekrtová 2008 NDOP), Milíčov: PR Nad Svitákem (Rybníček & Rybníčková 1972, Růžička 
1982 MJ, Růžička 1989, not. Čech 1993, Růžička et al. 1997), Nový Rychnov: Zákoutí 
(Čech 1996 herb. Čech), U Balounů (Růžička 1996 MJ, Růžička et al. 1997), Těšenov: 
PR Rybník Starý (Švarc 1980 in Růžička et al. 1968-2011, Čech 1991 in Růžička et al. 
1997, not. Čech 1991-2014, Vitner 2002 NDOP) 

6658b 1 Hubenov: ns S břehu Hubenovské přehrady (Růžička 1976 MJ, Růžička 1976 in Růžička 
et al. 1997) 

6658c 2 Švábov: PR U potoků (not. Čech 1993-2006, not. Růžička 1994, 1996, Růžička et al. 
1997, Čech 1999 herb. Čech, Ekrtová et al. 2015e) 

6658d 2 Batelov: mezi lesy Mukařka a Hanzalka (Růžička 1966 MJ), pod lesem Hanzalka 
(Růžička 1967 in Růžička et al. 1997), Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště (Rybníček 
1964, 1974, Růžička 1977 MJ, 1989 MJ, Šedivá-Nováková & Dvořák 1983, not. Čech 
1993, Švarc 1996, not. Růžička 1993, Růžička et al. 1997, Švarc 2001 NDOP, Brom 2013 
in Ekrtová et al. 2015f) 

6659a 1 Popice: Okrouhlické rybníky mezi obcí a Rančířovem (Rybníček & Rybníčková 1972) 

6659c 2 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Rybníček 1964, Rivola 1971 NDOP, Růžička 1971 MJ, 
Rybníček & Rybníčková 1972, not. Juřičková et Juřička 2013, Ekrtová et al. 2015c), 
Popice: Hrazený r. (Rybníček 1958, 1974, Růžička 1974 MJ), louky u silnice Popice-
Salavice (Rybníček 1958), Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště (Rybníček 1964, Rivola 
1971 NDOP, Růžička 1971 MJ, 1972 MJ, Rybníček & Rybníčková 1972), Třešť (Dvořák 
1905 ZMT) 

6659d 1 Cerekvička: U kříže (not. Čech 1993), S Sokoličského lesa (Růžička 1987 MJ), Jestřebí: 
rašelinná louka SSZ obce (Zelená 1982 in Růžička et al. 1968-2011) 

6660d 1 Svatoslav: údolí Kamenického potoka, louka Holubka (Jičínský 1924 ZMT, Dvořák 1934 
ZMT, Jičínský in Suza 1936) 

6661d 1 Horní Heřmanice: při cestě z Rudíkova do obce (Zavřel 1876-1880 PRC, BRNM) 

6662b 1 Ořechov (Haslinger in Formánek 1887) 

6662d 1 Lhotka u Vel. Meziříčí (Formánek 1887, Formánek s. d. BRNU, rev. Z. Kaplan) 

6663a 1 Heřmanov: Heřmanov u Velké Bíteše (Schwöder 1864 BRNM, PRC) 



6756a 1 Kutlov: na písčinách Z osady (Nováček in Čábera 1969) 

6756b 2 Stranná: Koutské, rašelinná louka S kostela v obci (Čech 2006 herb. Čech) 

6757a 1 Ctiboř u Častrova: samota Šejby (Nováček in Čábera 1969, Rybníček & Rybníčková 
1972, Růžička 1974 MJ, Rybníček 1974) 

6757b 2 Horní Dubenky: Palánova louka (Růžička 1981 MJ), Horní Dubénky, Heřmaneč, 
Léskovec: Nad Pazdernou (Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček 1974), Horní Ves: 
PR Nový rybník (Růžička 1981 MJ), Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště (Rybníček & 
Rybníčková 1961, Růžička 1963 MJ, Rybníček 1974, not. Čech 1993-2014, Grulich 2005 
in Čech et al. 2006, not. Juřička 2014, Ekrtová et al. 2015b), Polesí: PR Krčil (Růžička 
1974 MJ) 

6757c 1 Horní Vilímeč: 1,5 km Z, nad žel. tratí do Jihlávky (Dvořák 1978 in Růžička et al. 1968-
2011) 

6757d 2 Horní Pole: r. Karhov (Rybníček 1970, Čech 2004 MJ), od Planiště k r. Zhejral (v r. 1968 
in Kučera 1992), Horní Vilímeč: ca 300 m JV žel. zastávky (Růžička 1980 MJ, Řepka 
1984), Jihlávka: PR V Lísovech (Rybníček 1974, Řepka 1984), Klatovec: NPR Zhejral a 
okolí (Růžička 1984 MJ, 1988 MJ, not. 1990, Růžička 1991, not. Čech 1993-2014, Vitner 
2002 NDOP, Lustyk & Dvořáčková 2005 in Čech et al. 2006, Čech et al. 2006, 
Hofhanzlová & Ekrt 2006), Za zahradami (not. Čech 2009), rašel. louka v JV zástavbě 
obce (Ekrt 2009 MJ), Světlá: Z Brabencovy louky (not. Juřička 2008) 

6758a 2 Horní Dubenky: PP Ještěnice (Růžička 1978 MJ, Ekrtová et al. 2015c), Batelov: u rybníků 
na rašelinných lukách (Krajina 1924 PRC) 

6758b 1 Čeňkov: Proklaté louky (Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček 1974, Růžička 1980 in 
Růžička et al. 1997), Růžená (Rybníček 1965, Švarc 1969 MJ, Rybníček & Rybníčková 
1972) 

6758c 2 Lhotka: více lokalit (Diener 1957, Růžička 1973 MJ), Svatojánský r. (Růžička 1987), r. 
Horní Mrzatec (Sís in Růžička et al. 1968-2011, Šuhájková 1965 BRNU), Řásná: Plodový 
r. (Diener 1957), Smrkovský r. (Rybníček 1970, Rybníček & Rybníčková 1972, Růžička 
1974 MJ, Růžička 1987), Řídelov: r. Pilný (Růžička 1988 MJ, 1989 MJ, not. Růžička 1992, 
not. Čech 1993-2010, Plunder et al. 2008) 

6758d 1 Doupě: PR Rašeliniště Bažantka (Rybníček & Rybníčková 1972, Růžička 1987), 
Třeštický r. (Růžička 1974 MJ, Rybníček 1974, Růžička 1987), Mysliboř: bažinatá louka 
SZ obce (Diener 1957), Studnice: pod kótou Studnická Ostražka (Růžička 1975 MJ, 
Růžička 1987), Vanůvek (Růžička 1965 MJ) 

6759a 1 Panenská Rozsíčka: u pramene Moravské Dyje (Růžička 1974 MJ, Švarc 1974 MJ), 
Třešť: u Lovětínského r. (Dvořák 1990 in Růžička et al. 1968-2011, Růžička 1996 MJ, 
Růžička 1996, not. Čech 1997, Čech & Řepka 1997 in Růžička et al. 1997) 

6759c 1 Nepomuky: S obce (Růžička 1984 MJ, Frendlovská 1985), Nevcehle: louka Měrnice 
(Růžička 1987), Ořechov: 700 m S obce (Růžička 1974 MJ, Pospíšil 1974 BRNM), 
Pavlov: louka Hliniště (Růžička 1987), Pod rybníky (Růžička 1973 MJ), les Zejfy 
(historicky Kalinová in Růžička 1968-2011) 

6760a 1 Kněžice: rašelinná louka v Kněžickém lese (Kousal in Suza 1936, Řehořek 1961) 

6760c 1 Heraltice: rašelinné louky (Veselský 1934 ZMT), Předín (Jičínský 1921 ZMT), Štěměchy: 
v prameništi Římovského potůčku (Veselský in Suza 1936) 

6858a 1 Borovná: Filipova louka (not. Čech 1992), Kostelní Myslová: mezi Velkým a Malým 
Hulišťským r. (Růžička 1989 MJ, not. Růžička 1995, Růžička 1995 in Růžička et al. 1968-
2011), pískovna (not. Čech 1992), Praskolesy: rybníky Z obce (Rybníček & Rybníčková 
1972, Růžička 1974 MJ, Růžička 1987) 

6858b 1 Krahulčí: rašelinné louky mezi Telčí a Krahulčím (Rybníček & Rybníčková 1972) 

6858c 1 Mysletice: 0,7 km JV obce (Růžička 1968 MJ, Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček 
1974, Růžička 1974 in Chán et al. 2005) 

6858d 2 Myslůvka: Na Klátově (v r. 2003 Hofhanzlová et al. 2005, not. Čech 2005, Lippl 2005 in 
Čech et al. 2006, not. Ekrt & Ekrtová 2015) 

6859a 1 Olšany: potok u tábora Kladina (Růžička 1983 MJ), Zvolenovice: rašelinné louky u 
Ambrožova r. (Růžička 1976 BRNM, MJ, Růžička 1987) 

6859b 2 Opatov: PR Opatovské zákopy (not. Čech 2008, not. Houzarová & Jelínková 2010, 
Ekrtová et al. 2014c), Předín: na louce při silnici Předín - Hory (Jičínský in Suza 1936) 

6859c 2 Strachoňovice: U zabitýho (not. Čech 2004, Ekrtová 2013 NDOP) 



6860a 1 Dašov: údolí Dašovského potoka (Jičínský 1921, 1922 ZMT), Předín: pod Předínskou 
myslivnou (Dvořák 1932, Suza 1936), Štěměchy: v Dašovských lesích (Dvořák 1913 
ZMT, Dvořák 1932, Suza 1936) 

6860b 1 Římov: nad Římovským mlýnem (Suza 1913 BRNU) 

6960a 1 Martínkov: na Farské louce (Žalud 1964 in Růžička et al. 1968-2011) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

